§. 5. Decernentes easdem præsentibus Litteras semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit plenissime suffragari, et ab eis respectivè inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sedis Apostolicæ Nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus

Bull. Rom. Tom. I.

quibusvis Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis quæ hæc Nostris Litteris adversantur, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut præsentibus Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo Personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, ea prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXI Martii MDCCLIX. Pontificatus Nostris Anno Primo.

Contrarius derogat, et transumptis fidei habendam esse præcipit.

XLVII.

Confirmantur, ampliantur, et declarantur statuta pro Confraternitate S. Antonii erecta in Ecclesia S. Antonii Civitatis Avenionis, Ordinis Congregationis Canonicorum Regularium S. Antonii Viennensis in Delphinatu.

Dat. die 24. Martii 1759. Ann. I.

Prioratum S. Antonii Viennen. erexit Bonifacius VIII. Const. edit. 1297. Maii 18. Privilegia nonnulla huic Ordini concessit Clemens VII. const. edit. 1523. Nov. 26. Novitiorum admissionem prohibuit, nisi juramentum præstiterint de servanda reformatione Abbatis Generalis, Gregorius XV. Const. edit. 1621. Aprilis 2. Hospitale S. Antonii Viennensis ab Ordinarii jurisdictione exemit Urbanus VIII. const. edit. 1625. Nov. 14. tandem Constit. altera 1634. April. 8. idem Pontifex Constitutiones Congregationis Reformatæ ejusdem Ordinis, confirmavit, ut videre est in Bullario Mancardi.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam

Ad Pastoralis Dignitatis fastigium, nullo licet meritorum Nostrorum suffragio, per ineffabilem divinæ Sapientiæ atque Clementiæ abundantiam erecti, ea, quæ a Christifidelibus quibuscumque pro salubri Societatum seu Confraternitatum pie, sancteque institutarum uberesque pietatis fructus, Deo adjuvante, atque incrementum dante, proferre jugiter satagentium, directione, feliceque personarum illis adscriptarum in via mandatarum Domini pro-

Exordium.

Mand. Archiepiscopis, et Episcopis ut præfinitur terminus delinquentibus qui modo in asylo reperiuntur pro eorum translatione a locis immunitate destitutis ad alia que in posterum illa gaudere debent.

Clausula subblata, et decretum irritans

gressa, provide, prudenterque constituta et ordinata esse dignoscuntur, ut firma semper atque illibata persistent, Apostolici muniminis Nostri præsidio, cum id a Nobis petitur, libenter constabimus.

Preces porrectae pro confirmatione Statutorum ab Abbate Generali Ordinis S. Antonii Viennens, in Delphinatu conditorum, pro Confraternitate in Ecclesia ipsius Ordinis, et sub invocatione S. Antonii erecta in Civitate Avenionis.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit Dil. Filius modernus Abbas, seu Præceptor, aut Commendatarius Monasterii, seu Præceptorie aut Commendæ S. Antonii Civitatis Avenionensis Ordinis ejusdem S. Antonii Viennens in Delphinatu; quod cum Abbas Generalis pro tempore existens ejusdem Ordinis, vigore privilegiorum, indultorumque ipsi Abbati Generali, seu Ordini prædicto a Romanis Pontificibus Prædecessoribus Nostri concessorum, attributorumque, omnimodam jurisdictionem super Ecclesias, Altaria, ac Confratres Confraternitatum, sub invocatione ejusdem S. Antonii in Ecclesiis ejusmodi Ordinis erectas, habeat; ipse vero Exponens accepisset, quod Officiales, et Confratres Confraternitatis S. Antonii prædicti, in Ecclesia supradicti Monasterii seu Præceptorie, aut Commendæ Avenionens, canonice, ut asseritur, institutæ, absque ulla subjectione tum Abbati Generali, tum Superiori locali debita, per seipsos gubernantur, et reguntur, alios Confratres in dicta Confraternitate recipiunt et admittunt, Cameraarii pro tempore existentes, ipsius Confraternitatis annuos redditus, et proventus ad sui libitum impendunt, nullasque rationes, absoluto officio, alicui reddere solent, ipse Abbas seu Superior exponens, ut hujusmodi irreptos abusus, ac præjudicia, quæ ipsi Ordini, illiusque Abbati Generali contra dispositionem privilegiorum hujusmodi inferri videtur, evellere possit, proprium esse duxit, Dilectum itidem Filium Stephanum Gallaud modernum Abbatem Generalem dicti Ordinis præmissorum omnium participem facere, ut leges et statuta pro hujusmodi Confraternitate acomodata, præscriberet, quibus tam Officiales, quam Confratres proprio Superiori locali subjecti remaneant, ipse Stephanus Abbas Generalis, habita prius consideratione privilegii sibi, et Ordini hujusmodi concessis, quædam statuta pro bono dictæ Confraternitatis regimine, gubernio; et administratione condidit, illaque per Officiales, et Confratres prædictæ Confraternitatis, præviis Nostri et hujus S. Sedis approbatione, et Beneplacito; exequenda esse mandavit, tenoris sequentis, videlicet = Rego-
lamento per la Confraternita di S. An-